

令和7年8月12日

ペット（犬・猫）を飼われている皆さま

兵庫県警察信用組合理事長

「ペット保険」取扱いについて（お知らせ）
～わんちゃん、ねこちゃん健康サポート～

平素は、当組合業務に関しまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
下記の通り「ペット保険」の取扱いをしておりますので、ご案内いたします。

記

1 取扱商品

フリーペット保険（対象は、犬・猫のみです。）

月払 1,710 円／年払 19,520 円からのお手頃な保険です。

※ 保険料は、小型犬/50%補償プラン/4歳以下で算出した料金です。

保険料については、補償のプラン、ペットの分類及び年齢によって異なります。

また、今後の商品改定により、保険料が変更となる場合があります。詳細は WEB
サイトをご確認ください。



【引受少額短期保険業者】

株式会社 FPC 登録番号：中国財務局長（少額短期保険）第2号
募集文書番号：HKS-CR250728-001

2 ペット保険とは

ペットが動物病院で受けた治療費の一部を補償するものです。

ペットには、人間のような公的保険制度がないため、病気やけがの治療を動物病院で受ける際の治療費は全額自己負担になります。

こちらの商品は、組合員の方でなくても、契約することができます。

お気軽にお問い合わせください。

※ 治療によっては、補償の対象外となる場合があります。詳細は、重要事項説明書及び FPC ペット保険普通保険約款でご確認ください。

3 お問い合わせ先

兵庫県警察信用組合（募集代理店）

総務部 警電番号 6952

電話番号 078-351-7867

Mail soumu@hyogo-keishin.co.jp



FPC フリーペットほけん取扱いのご案内

～わんちゃん、ねこちゃんの健康サポート～

ペットには公的保険制度なし **ということ**は 治療費は**全額自己負担**

"もしもの時に" 備えられる **《安心の充実補償を！》**

年齢	50%補償プランの保険料							
	小型犬		中型犬		大型犬		猫	
	月払	年払	月払	年払	月払	年払	月払	年払
0～4 歳	1,710 円	19,520 円	2,430 円	28,200 円	2,700 円	31,410 円	1,290 円	14,540 円
5～8 歳	2,610 円	30,290 円	3,070 円	35,860 円	4,080 円	47,910 円	1,430 円	16,200 円
9 歳～終身	ご継続可能です							

年齢	70%補償プランの保険料							
	小型犬		中型犬		大型犬		猫	
	月払	年払	月払	年払	月払	年払	月払	年払
0～4 歳	1,990 円	22,840 円	2,830 円	33,020 円	3,090 円	36,110 円	1,500 円	17,040 円
5～8 歳	3,040 円	35,460 円	3,540 円	41,510 円	4,600 円	54,190 円	1,630 円	18,540 円
9 歳～終身	ご継続可能です							

9歳以降も終身までご継続可能です。

※年齢は保険契約の開始日時点での満年齢です。

※9歳以降の保険料はホームページでご確認ください。

※今後の商品改定等により保険料が変更となる場合があります。

補 償 内 容			
治療区分	通 院	入 院	手 術
支払限度額	<1 日> 12,500 円まで	<1 入院> 125,000 円まで	<1 回> 100,000 円まで
限度日数(回数)	年間 30日まで	年間 3入院まで	年間 1回まで

※犬・猫の病気やケガの治療でかかった、補償対象となる治療費の 50%・70%を支払限度の範囲でお支払いします。

※保険金は、予防処置等の補償対象外の費用を差引いた治療費に、ご契約プランの補償割合を乗じた額となります。ただし、上記の表に示す限度額や日数・回数が限度となります。

※入院に日数制限はありません。1 入院とは、入院から退院までをいいます。

※補償の対象外となる項目もございます。

※詳細は重要事項説明書及び FPC ペット保険普通保険約款でご確認ください。

★組合員の方でなくても加入できます！
例) 組合員家族、OB、お知り合いの方…など

詳細は
こちらから



詳しくは、お気軽にお問い合わせください

【募集代理店】



けいしん
兵庫県警察信用組合

総務部警電：6952

代表電話：078-351-7867

【引受少額短期保険業者】株式会社 FPC 登録番号：中国財務局長（少額短期保険）第 2 号
【募集文書番号】IHKS-CR250728-003